
令和 2年 8月 13日 

 

学生・保護者の皆様へ 

 

 

鈴鹿工業高等専門学校 

校 長  竹 茂   求 

 

 

学内におけるコロナウイルス感染症拡大防止対策の実例について(報告) 

 

 令和 2 年 8 月 7 日付けで本校ホームページ上に掲載致しました「分散による対面授業の再開と

ご家庭でのコロナウイルス感染症対策について(お願い)」にも記載させて頂いております「学校

生活を安心・安全に楽しく送れるような環境を維持」について、その実例を下記に示す写真によ

り状況報告としてお知らせ致します。 

 8月 17日(月)から 9月 11日(金)までの間において、前期末定期試験を含めた中で面接授業を

実施致します。学校としても引続き感染症対策における衛生面等での配慮に努めて参りますが、

各学生及びご家庭におかれましても行動についてのご協力をお願い申し上げます。なお、状況に

応じては遠隔での授業に移行する場合もあることを申し添えます。 

 

【学内における感染症拡大防止対策の例】 

 

3密に配慮した教室の状況      教室内での感染症予防注意喚起 

 

 

              日々の体調管理に関するお願い 



 

        教室等の机上除菌剤         校内設置の除菌剤 

 

【学寮における感染症拡大防止対策の例】 

 

     一人一部屋体制        食堂の飛沫防止対策     寮内設置の除菌剤 


